
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.379 - ANO: XVI Página 7 de 9 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

IV - Marcio Bernardino da Luz, para o cargo de Assessor I, lotado na Secretaria de 
Serviços Urbanos e Pavimentação, com efeitos retroativos a 03/05/2021; e 
V – Valdeci Dutra de Farias, para o cargo de Chefe de Divisão de Obras, CC 08, 
lotado na Secretaria de Obras, com efeitos retroativos a 03/05/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 222, DE 5 DE MAIO DE 2021 
Designa servidoras para exercício de jornada em regime suplementar. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o art. 57 e subsequentes da Lei nº 2416, de 12 de 
dezembro de 2018, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar para exercício de jornada em regime suplementar as servidoras 
abaixo relacionadas: 
I – Rosa Rodrigues de Carvalho, ocupante do cargo de professora, 20 h, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura; e 
II -Célia Martins de Almeida Correa, ocupante do cargo de professora, 20 h, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 03/05/2021.  
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 223, DE 05 DE MAIO DE 2021 
Designa servidora para a função de secretária escolar. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Cristiane Ferreira Tavares Barreto, ocupante do 
cargo de auxiliar de secretaria, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, para 
exercer a função de secretária escolar do Centro Municipal de Educação Infantil 
Nosso Lar, com efeitos retroativos a 04/05/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5202/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de 
medicamentos e correlatos. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 19 de maio de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 19 de 
maio de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr a partir de 05 de maio 
de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 05 de maio de 2021. 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5161/2021. 
2. PREGÃO ELETRONICO Nº: 27/2021 

3. OBJETO DA LICITAÇÃO: aquisição de materiais de borracharia destinados à 
secretaria de viação e serviços rurais. 
4. FORNECEDOR (A):  ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.412.297/0001-41, situada na rua Antônio de Couro, 474, na 
cidade de São Paulo, Estado São Paulo, CEP n° 02726-000 
5. VALOR: R$-16.346,40 (dezesseis mil trezentos e quarenta e seis reais e 
quarenta centavos). 
 6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 19/04/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/05/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 04 de maio de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5162/2021. 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 28/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, 
de mangueiras hidráulicas com capa, incluso a instalação, para utilização nas 
maquinas da secretaria de viação e serviços rurais. 
4. FORNECEDOR (A): BEGALLI E FIGUEIREDO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
16.096.850/0001-75, estabelecida à Avenida Brasil, no n.º 1188, CEP n°: 85440-
000, na cidade de Ubiratã. 
5. VALOR: R$-87.745,00 (oitenta e sete mil setecentos e quarenta e cinco reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 20/04/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/05/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 04 de maio de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5166/2021. 
2. PREGÃO ELETRONICO Nº: 31/2021 
3. OBJETO  DA LICITAÇÃO: Aquisição de material de construção destinado à 
execução de carneiras, galerias e manutenção no Cemitério Municipal e do 
Distrito de Yolanda. 
4. FORNECEDOR (A): N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
n.º 04.672.367/0001-02, estabelecida à rua Paraná, no n.º 1275, CEP n°: 85440-
000, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. 
4.1. VALOR: R$- 142.431,58 (cento e quarenta e dois mil quatrocentos e trinta 
um reais e cinquenta e oito centavos. 
5. FORNECEDOR (A):. L.C COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 
15.243.205/0001-75, estabelecida à Rua Paraná, no n.º 644, CEP n°: 85440-000, 
na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 3543 5622, e-mail 
jlmateriais@hotmail.com.br. 
5.1. VALOR: R$-  6.070,90 (seis mil e setenta e noventa centavos). 
6. FORNECEDOR (A): D. MATIUSSI &  CIA.LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 
82.312.018/0001-93, estabelecida à av. Yolanda Loureiro de Carvalho, no n.º 438, 
CEP n°: 85440-000, na cidade de Ubiratã  , Estado do Paraná, Telefone n° (44) 
3543 1500, e-mail cicalubirata@gmail.com. 
6.1. VALOR: R$-  4.943,00 (quatro mil novecentos e quarenta e três reais). 
7. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 27/04/2021. 
8. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/05/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 03 de maio de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO :Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:jlmateriais@hotmail.com.br

